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W minionym tygodniu, w ramach programu readaptacji społecznej, Zakład Karny w Czarnem gościł wyjątkowych ludzi, 
którzy swoim życiem dają przykład walki z uzależnieniem oraz przeciwnościami losu. Na zaproszenie wychowawcy ds. 
kulturalno-oświatowych, w środę i piątek, odbyły się spotkania, które na długo pozostaną w pamięci osadzonych.

W środę, naszymi gośćmi byli Jacek Szablewski, lider i wokalista znanego zespołu reggae Abisynia, oraz Piotr 
Świdziński. Obaj panowie podzielili się z osadzonymi swoimi życiowymi przeżyciami, opowiadając o zmaganiach z 
uzależnieniem oraz o drodze do trzeźwości. Ich historie pełne były emocji, ale także nadziei, pokazując, że nawet w 
najtrudniejszych momentach można odnaleźć siłę do zmiany. Jacek i Piotr stali się dla wielu osadzonych symbolem 
możliwości wyjścia z kryzysu i rozpoczęcia nowego rozdziału w życiu.

W piątek z kolei gościem naszej placówki był Przemysław Wieczorek, przedstawiciel fundacji ZASTOPUJ. Jego opowieść 
o osobistych zmaganiach, kalectwie oraz sile, jaką czerpie z wiary, wzruszyła wszystkich obecnych. Przemysław, dzięki 
swojej determinacji oraz wsparciu bliskich, stanął na nogi i teraz motywuje innych do walki o lepsze życie. Jego 
przesłanie było jasne: niezależnie od trudności, jakie napotykamy, zawsze można odnaleźć drogę do odbudowy i 
wewnętrznej siły.

Wartość takich spotkań nie może być przeceniana. Dają one osadzonym nie tylko nadzieję, ale również konkretne 
przykłady, że można pokonać własne demony i zmienić swoje życie na lepsze. Historie naszych gości są namacalnym 
dowodem na to, że w każdej sytuacji, nawet najtrudniejszej, istnieje możliwość naprawy i odnalezienia sensu. Mamy 
nadzieję, że te inspirujące wizyty będą miały długofalowy wpływ na naszych osadzonych, motywując ich do działania 
oraz poszukiwania własnej drogi do wolności i spełnienia. Dziękujemy naszym gościom za ich czas, szczerość i 
inspirację, które z pewnością pozostaną w sercach wielu z nas na długo.

 

tekst: st. kpr. Natalia Prach

zdjęcia: mł. chor. Adam Olechnowicz



Image not found or type unknown Image not found or type unknown


